

Tweede Nota van Inlichtingen

Betreft	Nota van Inlichtingen	Datum	14 december 2021
Van	IUC BV RWS	Referentie	zaaknummer 31174110
Project	Advies circulair slopen		

Het beantwoorden van vragen vindt plaats middels de Nota van Inlichtingen, welke integraal onderdeel wordt van het Beschrijvend Document, Openbare Procedure (Europees) 'Advies circulair slopen' met zaaknummer 31174110.

In onderstaande tabellen worden de vragen beantwoord:

Vraag nr.	Verwijzing	Vraag
1.	Vraag Nr. 2 ID1 Programma van Eisen.	<i>U eist dat een inschrijver dient te beschikken over een kwaliteitsmanagement-systeem dat voldoet aan de normen van NEN-EN-ISO9001.</i> Mijn vraag is of dit ook een eigen kwaliteitssysteem mag zijn welke voldoet aan de NEN-EN-ISO9001. Het eigen kwaliteitssysteem wordt door een onafhankelijke organisatie (TUV Nederland) gecontroleerd.
Antwoord: Ja, dat mag mits deze voldoet aan de NEN-EN-ISO9001.		

Vraag nr.	Verwijzing	Vraag
2.	Nota 1 - Vraag 7:	Indien een onderzoek of handeling niet locatie specifiek is maar een standaard onderzoek/handeling betreft, kan deze dan éénmaal in het prijzenblad worden opgegeven met vermelding dat het een stuksprijs betreft?
Antwoord: Ja, dat kan. Er dient dan wel aangegeven te worden dat het stuksprijs betreft per locatie of per object.		

Vraag nr.	Verwijzing	Vraag
3.	Nota 1 - Vraag 10:	Kan in bijlage 3 een regel worden opgenomen voor het op te stellen PVA voor het advies samenwerkingsvormen en de nadere uitwerking daarvan? Of vallen deze kosten onder contractbeheer?
Antwoord: De eisen met betrekking tot het PVA zijn opgenomen in de regels 10 t/m 14 van prijsblad 3a.		

Vraag nr.	Verwijzing	Vraag
4.	Nota 1 – Vraag 85.	A. Dienen wij dit zo te lezen dat in de prijs per gebouw 20 monsternamen moeten zijn inbegrepen? B. Zo ja, zijn dit dan snel testen of laboratorium analyses? C. Dienen wij bij asbestonderzoeken ook asbestanalyses PLM mee te nemen? D. Zo ja, hoeveel stuks? E. Zouden analyses niet helemaal verrekenbaar gesteld kunnen worden? De 20 chroom 6 analyses per object lijken ons namelijk erg veel.
Antwoord: A. Ja, in de prijs per gebouw moeten 20 monsternamen zijn inbegrepen. B. Laboratoriumtesten, zoals aangegeven in de werkinstructie (zie bijlage: Werkinstructie_onderzoek_Cr6_en_zware_metalen_conserveringssystemen_DEF_2_2_dd_12-4-2021 (1)). C. Nee hoeft niet. Hier volstaat het opnemen van kleefmonsters. D. Dit kan nu nog niet worden bepaald en is afhankelijk van de werkelijk situatie. E. Bij de inschrijving dient uit te worden gegaan van 20 monter opnames. Afrekening vindt op de daadwerkelijk afgenomen opnames plaats.		

Vraag nr.	Verwijzing	Vraag
5.	Nota 1 – Vraag 16:	Welk type onderzoek wordt bedoeld met archeologisch onderzoek? M.a.w. welk type onderzoek dient in de prijs inbegrepen te zijn? Betreft dit een bureauonderzoek, booronderzoek, proefsleuvenonderzoek of opgraving?
Antwoord: Opdrachtnemer dient rekening te houden met het soort archeologisch onderzoek dat gewoonlijk nodig is om de omgevingsvergunning te verkrijgen, daar waar de archeologische resten zijn vermoed. Het is juist aan de Opdrachtnemer gevraagd om een prijs op basis van ervaring en kennis te geven.		

Vraag nr.	Verwijzing	Vraag
6.	Vraag 9 uit NvI-onafhankelijkheid	Opdrachtnemer dient de beoogde samenwerkingsmogelijkheden tussen de Opdrachtgever en Sloopaannemer te onderzoeken. Dienen wij rekening te houden met een preferred supplier lijst van aannemers vanuit RWS of kan adviseur zelf een onafhankelijk voorstel doen voor sloopaannemers?
Antwoord: Nee, voor de uitvoering van de sloopwerkzaamheden wordt een separate aanbesteding in de markt gezet. Op dit moment is het nog niet bekend welke procedure er zal worden gehanteerd.		

Vraag nr.	Verwijzing	Vraag
7.	Vraag 17 uit de NvU-1.5.2 Definitiefase	Mogen wij voor de NEN5740 uitgaan van een onverdachte locatie?
Antwoord: Nee, daar mag niet van uitgegaan worden zonder onderbouwing.		